Финансовые вложения организаций Ненецкого автономного округа за 2023 год
Общий объем финансовых вложений организаций Ненецкого автономного округа (кроме субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) за 2023 год достиг 364,4 млрд рублей. Краткосрочные финансовые вложения составили 100,0% (364,4 млрд рублей).
Структура финансовых вложений организаций

	
	2023г.
	Накоплено на конец декабря 

2023г.

	
	млн рублей
	в % к итогу
	млн рублей
	в % к итогу

	Общий объем финансовых вложений 
	364420,8
	100
	26305,9
	100

	в том числе:
	
	
	
	

	долгосрочные финансовые вложения организаций
	20,1
	0,0
	23182,9
	1,8

	в том числе:
в паи, акции и другие формы участия в капитале
	-
	-
	424,0
	1,6

	предоставленные займы
	20,1
	0,0
	22758,9
	86,5

	краткосрочные финансовые вложения организаций
	364400,7
	100,0
	3122,9
	11,9

	в том числе:
в паи, акции и другие формы участия в капитале
	221,2
	0,1
	958,4
	3,6

	предоставленные займы
	98,7
	0,0
	925,4
	3,5

	банковские вклады
	364080,8
	99,9
	1239,0
	4,7


1) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации" (ст.4, п.5; ст.9, п.1).

Финансовые вложения по видам экономической деятельности

млн рублей

	
	Поступило за 2023г.
	Накоплено 
на конец декабря 2023г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долгосрочные
	краткосрочные
	
	долгосрочные
	краткосрочные

	Всего
	364420,8
	20,1
	364400,7
	26305,9
	23182,9
	3122,9

	из них:
	
	
	
	
	
	

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	231,2
	…1)
	…1)
	313,3
	…1)
	…1)

	добыча полезных ископаемых
	…
	…1)
	…1)
	23095,0
	…1)
	…1)

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	…1)
	-
	…1)
	358,5
	…1)
	…1)

	деятельность профессиональная, научная и техническая 
	…1)
	-
	…1)
	5,3
	…1)
	…1)


1) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации" (ст.4, п.5; ст.9, п.1).
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